



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

FEVEREIRO – 2011

Fornecedor: **76.535.764/0001-43**

BRASIL TELECOM S/A

Processo: 501.065/2009-0

2011NE00260

Dispensa de Licitação: Inciso 05

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PRESTACAO DE SERVICOS DE INTERNET DE ALTA VELOCIDADE, REFERENTE A PRORROGACAO DO CONTRATO DI-009/2009	Serviço	1	7.326,43	7.326,43
TOTAL				7326,43

Fornecedor: **76.535.764/0001-43**

BRASIL TELECOM S/A

Processo: 501.065/2009-4

2011NE00279

Dispensa de Licitação: Inciso 05

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PRESTACAO DE SERVICOS DE INTERNET DE ALTA VELOCIDADE. REFERENTE A PRORROGACAO DO CONTRATO DI-009/2009	Serviço	1	9.417,00	9.417,00
TOTAL				9.417,00

Fornecedor: **00.694.534/0001-65**

WJ GRAFICA EDITORA E PAPELARIA LTDA ME

Processo: 500.160/2011-5

2011NE00282

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
ENVELOPES TIPO SACO EM PAPEL KRAFT OURO, 90G/M², MEDINDO 36X26CM FECHADO, COM LOGOTIPO EM IMPRESSAO 4/0 CORES, CINTADOS A CADA 100 UNIDADES, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO.	Cento	20	36,00	720,00
TOTAL				1.520,00

Fornecedor: **01.656.008/0001-73**

DIMENSAO COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTO

Processo: 504.023/2010-0

2011NE00286

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
AQUISICAO DE PLACAS DE SINALIZACAO: PLACA PRONTA EM PVC RIGIDO, COM HASTE PARA FIXACAO EM CONES	Unidade	20	35,00	700,00
TOTAL				700,00

Fornecedor: **09.482.201/0001-47**

NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA

Processo: 503.991/2010-8

2011NE00287

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
JALECO EM TECIDO OXFORD 250 GR/M², 100% POLIESTER,	Unidade	40	44,55	1.782,00
TOTAL				1.782,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **07.456.920/0001-68**

CPR COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA EPP

Processo: 500.208/2011-2

2011NE00297

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
ESPELHO	Unidade	1	337,00	337,00
TOTAL				1.097,00

Fornecedor: **07.456.920/0001-68**

CPR COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA EPP

Processo: 500.208/2011-2

2011NE00298

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
SERVICOS DE CONERTO DO VEICULO FIAT DUCATO VAN,	Serviço	1	403,00	403,00
TOTAL				403,00

Fornecedor: **974.133/91000**

CEB DISTRIBUICAO S/A

Processo: 502.995/2010-6

2011NE00306

Dispensa de Licitação: Inciso 22

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
DESPESA COM TARIFA DE ENERGIA ELETRICA, PARA O PERIODO DE 01/01 A A 27/11/2011	Serviço	1	348.500,00	348.500,00
TOTAL				348.500,00

Fornecedor: **26.444.653/0001-53**

CEFETE - ASSOC CENTRO DE TREINAMENTO DE EDUCACAO F.

Processo: 502.763/2010-4

2011NE00307

Dispensa de Licitação: Inciso 20

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PRESTACAO DE SERVICOS DE DIGITALIZACAO DE PROCESSOS.	Serviço	1	133.008,92	133.008,92
TOTAL				133.008,92

Fornecedor: **07.477.392/0001-23**

EWBANK ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

Processo: 500.197/2011-4

2011NE00320

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CAPACITACAO DE SERVIDORES NO CURSO INTITULADO "GESTAO DE TEMPO E AGENDAS DE TRABALHO.	Curso para 30 servidores	1	4.040,00	4.040,00
TOTAL				4.040,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **61.534.186/0018-00**

LTR EDITORA LTDA

Processo: 503.994/2010-9

2011NE00325

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
RENOVACAO DE ASSINATURA DA REVISTA TRABALHISTA DE DIREITO E PROCESSO DO NUMERO 36 AO 40	Assinatura	1	350,00	350,00
TOTAL				350,00

Fornecedor: **05.025.586/0001-62**

ENE TREINAMENTOS, CURSOS E EVENTOS LTDA

Processo: 500.222/2011-0

2011NE00330

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PARTICIPACAO DE SERVIDOR NO CURSO INTITULADO "GESTAO DO TEMPO"	Participação em Seminário	1	1.200,00	1.200,00
TOTAL				1.200,00

Fornecedor: **26.997.528/0001-70**

INSTITUTO DE ALTOS

Processo: 500.023/2011-2

2011NE00346

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CURSO "AVALIACAO DOS CONTROLES INTERNOS"	Participação em curso de formação	4	2.000,00	8.000,00
TOTAL				8.000,00

Fornecedor: **11.097.769/0001-96**

BAZEGGIO - GESTAO EMPRESARIAL LTDA

Processo: 500.301/2011-2

2011NE00357

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PALESTRA "GESTAO DO CLIMA ORGANIZACIONAL".	Palestra	1	3.500,00	3.500,00
TOTAL				3.500,00

Fornecedor: **03.806.360/0001-73**

SENAI - SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL

Processo: 500.275/2011-3

2011NE00358

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CURSO "POWER POINT".	Curso para 20 servidores	1	3.676,49	3.676,49
TOTAL				3.676,49



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **05.539.296/0001-37**

INOVACAO TRAINING - CONSULTORIA E ASSESSORIA

Processo: 500.325/2011-6

2011NE00359

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CAPACITACAO DE SERVIDORES NO CURSO "NEGOCIACAO"	Curso para 15 servidores	1	5.500,00	5.500,00
TOTAL				5.500,00

Fornecedor: **06.012.731/0001-33**

ONE CURSOS - TREINAMENTO, DESENVOLVIMENTO

Processo: 500.325/2011-6

2011NE00362

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CURSO GFIP/SEFIP 8.4 - PREENCHIMENTO E RETIFICACOES	Curso	2	655,00	1.310,00
TOTAL				1.310,00

Fornecedor: **10.882.402/0001-10**

CICLO SAUDE LTDA - EPP

Processo: 504.001/2010-4

2011NE00371

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
SACO PARA HAMPER/LAVANDERIA - CAPACIDADE: 120 LITROS. COR VERDE - FARDO DE 50 SACOS	Unidade	15	67,66	1.014,90
SACO PARA HAMPER/LAVANDERIA - CAPACIDADE: 120 LITROS. AMARELO- FARDO COM 50 SACOS	Unidade	15	70,93	1.064,00
TOTAL				2.078,90

Fornecedor: **26.905.570/0001-14**

MODULO MOVEIS E ARQUITETURA LTDA

Processo: 503.787/2010-4

2011NE00398

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
AQUISICAO DE ARMARIO EM MADEIRA MDF, PARA GUARDA DE LIVROS	Unidade	1	3.979,00	3.979,00
TOTAL				3.979,00

Fornecedor: **01.752.543/0001-28**

WALDEMAR COSTA JUNIOR EPP

Processo: 503.891/2010-2

2011NE00402

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
AQUISICAO DE COJUNTO MOBILIARIO EM MDF.	Unidade	1	3.430,00	3.430,00
TOTAL				3.430,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **26.905.570/0001-14**

MODULO MOVEIS E ARQUITETURA LTDA

Processo: 503.888/2010-3

2011NE00403

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
MESA COM TAMPO EM MADEIRA SENDO O INFERIOR COM ACABAMENTO EM PINTURA E O SUPERIOR COM REVESTIMENTO EM COURO	Unidade	1	3.352,00	3.352,00
TOTAL				3.352,00

Fornecedor: **00.613.144/0001-13**

FELIX ELETRONICA E INFORMATICA LTDA

Processo: 503.465/2010-1

2011NE00404

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CONVERTOR DE VIDEO TIPO GAME BOX OU COMPATIVEL.	Unidade	1	365,00	365,00
TOTAL				365,00

Fornecedor: **05.483.620/0001-42**

HIGIPRES HIGIENIZACAO E LIMPEZA LTDA ME

Processo: 503.788/2010-8

2011NE00408

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CONJUNTO DE PAPELEIRA PARA COLETA SELETIVA.	Unidade	4	632,32	2.529,28
TOTAL				2.529,28

Fornecedor: **00.416.677/0001-05**

SOTEL SOCIEDADE TECNICA DE ELETREC LTDA

Processo: 502.820/2010-0

2011NE00410

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
AQUISICAO DE EQUIPAMENTO SERVIDOR-GATWAY.	Unidade	1	3.040,00	3.040,00
TOTAL				3.040,00

Fornecedor: **08.774.087/0001-66**

CONDUCAB AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA ME

Processo: 502.820/2010-0

2011NE00413

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CABO DE INSTRUMENTACAO COM ISOLACAO EXTRUDADA DE PE OU PVC ANTI-CHAMA, COM BITOLA DE 1,0MM2	Unidade	300	1,59	477,00
CABO DE INSTRUMENTACAO COM ISOLACAO EXTRUDADA DE PE OU PVC ANTI-CHAMA, COM BITOLA DE 0,50MM2	Unidade	500	1,12	560,00
TOTAL				1.037,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **07.195.713/0001-05**

PACNET COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS LTDA

Processo: 502.820/2010-0

2011NE00426

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
AQUISICAO DE FONTE DE ALIMENTACAO COMPACTA MONOFASICA, PARA ATIVACAO DO SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE ENERGIA ELETRICA.	Unidade	1	265,77	265,77
TOTAL				265,77

Fornecedor: **07.464.968/0001-18**

SOUND STATION AUDIO E VIDEO COMERCIO

Processo: 503.269/2010-5

2011NE00468

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
AQUISICAO DE CAMERA FOTOGRAFICA DIGITAL	Unidade	1	616,75	616,75
TOTAL				616,75